

# Kartanomatkailu pitää pintansa

Kulttuurimatkailu, johon myös kartanomatkailu kuuluu, kasvaa koko ajan. Kartanomatkailu on mielenkiintoinen sekoitus kulttuuria, historiaa, perinnettä ja tunnelmaa. Ihmiset etsivät uusia elämyksiä. Eläkeläisten joukko kasvaa. He ovat aktiivisia matkailijoita, jotka aikanaan matkailivat kaukomaita myöten. Nyt on aikaa ja halua tutustua lähikohteisiin.

## Mäntsälän kartanokierrokset etujoukoissa kartanomatkailussa

– Kartanot kiinnostavat ihmisiä. Ne koetaan salaperäisiksi ja edustavat loistoa. Ne olivat niin pitkään suljettuja tavallisilta ihmisiltä. Sääty-yhteiskunta jaoteli ihmiset omiin lokeroihin. Elämä

kartanoissa oli ihailtua ja se koettiin saavuttamattomaksi. Nyt, kun kartanoihin pääsee tutustumaan, niissä mielellään vierailaan, kertoo Kartanomatkajien yrittäjä Marjut Jokinen. Historia kiinnostaa ja siitä saa hyvän avun matkailun tuotteistamiseen.

Hän on järjestänyt tilauksesta ryhmille kartanokierroksia ja vuodesta 1998.

– Kaikki alkoi Mäntsälän kartanokierroksista, jotka kehitin edistämään Mäntsälän matkailua. Silloin kartanomatkailu oli vielä aivan uutta Suomessa ja hiukan ihmeteltiin, että kiinnostavatko Mäntsälän kartanot matkailijoita niin paljon, että niillä saisimme nostettua Mäntsälän matkailukartalle. No enää se asia ei epäilytä, sillä edelleen kartanokier-

rokset houkuttelevat paikkakunnalle useita ryhmiä joka vuosi, kertoo Jokinen.

## Yrittäjä ammentaa ideat historiasta

Tänä päivänä hän järjestää kierroksia yrittäjänä perustettuun yritykseen Kartanomatkat vuonna 2001. Tarjonta on kasvanut kovaa vauhtia ja Kartanomatkajien tuotannossa on mukana jo monta kymmentä kartanoa eri puolilla Suomea. Kaikki kierrokset järjestetään tilauksesta ryhmien omien aikataulujen ja toiveiden mukaan. Kartanoiden lisäksi mukana on paljon kulttuuri-kohteita, mielenkiintoisia museoita ja muita nähtävyyksiä.

– Yritän tarjota sellaisia koh-

teita, jotka eivät ehkä ole niin tunnettuja, mutta ovat kuitenkin minusta hyviä käyntikohteita. Käyn itse tutustumassa tarjontaan kohteisiin, jotta tiedän mitä myyn, selittää Jokinen.

Kartanoiden historia sisältää paljon tarinoita. tarinat ihmisistä ja heidän kohtaloistaan iloineen ja suruineen kiinnostavat. tarinat tuovat oman kiehtovan lisän kartanomatkailuun ja ovat monien pakettien punainen lanka. Kartanomatkajien matkoissa hyödynnetään tarinoita ja draaman varaan rakennettuja kierroksia.

– Rooiopastusten tarjonta kasvaa vähitellen. Ne ovat pidettyjä ja niitä yritän aina tarjota, jos sellaisia on saatavilla, sanoo Marjut Jokinen.

Yrittäjä uskoo kartanomatkai-

lun vetovoimaan. Toimiessaan Mäntsälän kartanokierroksilla oppaana hän näkee kuinka kartanot kiinnostavat ja saa hyvää palautetta suoraan asiakkailta.

– Kaikki lähti aikanaan omasta kiinnostuksesta historiaan ja uskosta, että historialliset kierrokset kiinnostaisivat myös muita. En olisi ehkä uskonut, että sen varaan rakennan oman yrityksen, mutta näin harrastuksesta voi kasvaa yritystoimintaa. Tähän en olisi pystynyt ilman monipuolista matkailualan kokemusta ja kaupallista koulutusta, toteaa Jokinen ja iloitsee Mäntsälän Yrittäjien myöntämästä Vuoden Salli 2012 -palkinnosta.

– Tuntuu mukavalta, kun saa arvostusta tekemästään työstään, hän lisää.

KUVA SUVI LEHTONEN



Marjut Jokinen aloittamassa opastuskierrosta Keudan Saaren kartanossa, joka on yksi Kartanomatkajien Mäntsälän